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§ 14 
Remiss av Riktlinjer för utplacering av enklare hinder på 
gång- och cykelvägar  
ÖST 2022/417 
 

Beslut  
Östermalms stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens 
tjänsteutlåtande och överlämnar det till kommunstyrelsen som svar 
på remissen. 
 

Sammanfattning av ärendet  
Kommunstyrelsen har remitterat trafiknämndens förslag till 
riktlinjer för utplacering av enklare hinder på gång- och cykelvägar. 
Riktlinjerna ska komplettera handboken ”Cykel i staden” (2009) 
där  grundprincipen är att inga fysiska hinder ska placeras ut på 
cykelvägarna. Riktlinjer för utplacering av enklare hinder på gång- 
och cykelvägar ska vara stöd för tjänstepersoner i situationer där det 
ändå kan behövas hinder för att förhindra olovlig 
motorfordonstrafik. 
Riktlinjerna vägleder i att utreda behovet av hinder samt preciserar 
vilken typ av hinder som ska placeras ut och hur de ska placeras. I 
riktlinjerna förespråkas att i första hand välja eftergivliga pollare 
samt att dessa ska var utplacerade endast sommartid. I andra hand 
ska fasta borttagbara pollare användas sommartid. Är situationen så 
problematiskt och det finns ett stort behov kan även eftergivliga 
eller fasta borttagbara pollare väljas att placeras ut året runt. I 
riktlinjerna påpekas att extra kostnader för underhåll uppstår för 
underhållsarbeten om pollare står ute även vintertid, då det krävs tid 
för nedmontering. 
Förvaltningens kommande användning av riktlinjerna bedöms vara 
begränsad i och med att majoriteten av parkvägarna inom 
ansvarsområdet enbart är för gående. Riktlinjerna är främst 
anpassade för vägar med både gång- och cykeltrafik. Förvaltningen 
ser också att val av hindertyp i riktlinjerna kan komma att orsaka 
högre underhållskostnader eftersom pollare kan frysa fast eller gå 
sönder lätt. Parkdriftsfordon behöver även enkelt tillträde till parker 
och grönområden under hela året. 
 

Beslutsgång 
Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag. 
 
Handlingar i ärendet 

 ÖST 2022/417-2 Svar på remiss av riktlinjer för utplacering 
av enklare hinder på gång- och cykelvägar 
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 ÖST 2022/417-3 Bilaga Riktlinjer för utplacering av enklare 
hinder på gång- och cykelvägar 
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